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Polska Rada Chrześcijan i Żydów  

ma zaszczyt zaprosić wszystkie zainteresowane osoby 

na uroczystość wręczenia 

tytułu „Człowiek Pojednania” za rok 2018  

Siostrze Michèle ze wspólnoty Communauté de Grandchamp. 

Uroczystość będzie miała miejsce 4 sierpnia 2019 r., o godz. 13 

w Centrum Dialogu w Oświęcimiu. 

 

Honorowy tytuł „Człowiek Pojednania” przyznawany jest przez Polską Radę Chrześcijan i 

Żydów osobom spoza Polski działającym na rzecz większego zbliżenia i porozumienia 

chrześcijan i Żydów, zwłaszcza w Polsce, w uznaniu ich wkładu w dzieło zbliżenia, 

lepszego poznania i pojednania wyznawców obu religii.  

Przyznając ten tytuł Siostrze Michèle, chcemy wyrazić w ten sposób nasze uznanie dla jej 

postawy, jej zaangażowania i jej kontaktów z Polską, a w szczególności z członkami naszej 

Rady. Ponadto mamy przyjemność wyrazić naszą wdzięczność i uznanie dla Wspólnoty 

Grandchamp, do której Siostra należy od 1960 r., a przez trzydzieści trzy lata zajmowała się 

jej nowicjatem. 

 

Poprzednimi laureatami byli: za rok 2017 prof. rabin Walter Homolka z Berlina, za rok 2016 prof. 

Andrea Riccardi z Rzymu, za rok 2015 – rabin Abraham Skorka z Buenos Aires, za rok 2014 – 

siostra Mary O’Sullivan z Oświęcimia, za rok 2013 – rabin Boaz Pash z Jerozolimy, za rok 2012 – 

ks. superintendent Friedrich Magirius z Lipska, za rok 2011 – prof. Joseph Weiler z Nowego Jorku, 

za rok 2010 – ks. prof. Tomáš Halík z Pragi, za rok 2009 – rabin Alon Goshen-Gottstein z 

Jerozolimy, a przedtem, począwszy od najwcześniejszych laureatów w 1992 r.: prof. Stephan 

Schreiner (Niemcy), rabin prof. Byron Sherwin (USA), sir Sigmund Sternberg (Anglia), ks. prof. 

John Pawlikowski (USA), rabin James Rudin (USA), siostra Dominika Zaleska (Szwajcaria), Tova 

Ben Tzvi (Izrael), siostra Marie Thérèse Huget (Francja), rabin Michael Schudrich (USA i Polska), 

ks. Manfred Deselaers (Niemcy i Polska), Halina Birenbaum (Izrael), Jan Nowak-Jezioranski (USA 

i Polska), Jerzy Kluger (Włochy), ks. prof. Hanspeter Heinz (Niemcy), rabin Michael Signer 

(USA), siostra Anne Denise Rinckwald (Francja i Polska), rabin Irving Greenberg (USA). 

 


